

## Communiqué de presse – Information réglementée

### Melexis Q4 et FY 2018 résultats – Croissance de 11% pour l'ensemble de l'année

#### Déclaration intermédiaire par le Conseil d'administration

Ypres, Belgique – le 6 février, 2019, 07.00 H. CET

CONFORME IFRS <i>en k EUR</i>	2018	2017	Variation YOY (%)
<b>Chiffre d'affaires</b>	569,370	511,661	11%
<b>Résultat brut d'exploitation</b>	261,136	235,396	11%
<i>Marge brute</i>	<i>45.9%</i>	<i>46.0%</i>	
<b>EBIT</b>	138,488	132,608	4%
<i>EBIT en %</i>	<i>24.3%</i>	<i>25.9%</i>	
<b>EBITDA</b>	177,610	164,965	8%
<i>EBITDA en %</i>	<i>31.2%</i>	<i>32.2%</i>	
<b>Résultat net</b>	115,451	110,955	4%
<b>Résultat net par action</b>	2.86	2.75	
<b>Investissements (CAPEX)</b>	76,296	46,417	

Pour l'exercice 2018, le chiffre d'affaires a atteint 569.4 millions d'euros, soit une hausse de 11% par rapport à l'exercice précédent.

L'évolution du taux de change EUR/USD a eu un impact négatif sur le chiffre d'affaires de 3% par rapport à 2017.

Le résultat brut d'exploitation s'est chiffré à 261.1 millions d'euros ou 45.9% du chiffre d'affaires, soit une hausse de 11% par rapport à 2017.

Les dépenses de R&D représentaient 13.7% du chiffre d'affaires. La part des charges administratives a été à 5.3% du chiffre d'affaires et les charges commerciales représentaient 2.6%.

Le résultat d'exploitation a atteint 138.5 millions d'euros ou 24.3% du chiffre d'affaires, une hausse de 4% par rapport aux 132.6 millions d'euros de l'exercice précédent.

Le résultat net s'établit à 115.5 millions d'euros ou 2.86 euros par action, une hausse de 4% par rapport aux 111.0 millions d'euros ou 2.75 euros par action de l'exercice 2017.

CONFORME IFRS <i>en k EUR</i>	T4 2018	T4 2017	Variation YOY (%)	T3 2018	Variation SEQ (%)
<b>Chiffre d'affaires</b>	141,638	132,683	7%	146,657	-3%
<b>Résultat brut d'exploitation</b>	64,151	61,135	5%	68,053	-6%
<i>Marge brute</i>	<i>45.3%</i>	<i>46.1%</i>		<i>46.4%</i>	
<b>EBIT</b>	31,881	35,981	-11%	36,874	-14%
<i>EBIT en %</i>	<i>22.5%</i>	<i>27.1%</i>		<i>25.1%</i>	
<b>EBITDA</b>	42,389	45,038	-6%	47,257	-10%
<i>EBITDA en %</i>	<i>29.9%</i>	<i>33.9%</i>		<i>32.2%</i>	
<b>Résultat net</b>	28,454	26,597	7%	30,095	-5%
<b>Résultat net par action</b>	0.70	0.66		0.74	
<b>Investissements (CAPEX)</b>	16,776	13,252		19,004	

Pour le quatrième trimestre de 2018, le chiffre d'affaires a atteint 141.6 millions d'euros, soit une hausse de 7% par rapport au même trimestre de l'année dernière et une baisse de 3% par rapport au trimestre précédent.

L'évolution du taux de change EUR/USD a eu un impact positif de 2% sur le chiffre d'affaires par rapport au même trimestre de l'année dernière et un impact positif de 1% par rapport au trimestre précédent.

Le résultat brut d'exploitation s'est chiffré à 64.2 millions d'euros ou 45.3% du chiffre d'affaires, soit une hausse de 5% par rapport au même trimestre de l'année dernière et une baisse de 6% par rapport au trimestre précédent.

Les dépenses de R&D représentaient 14.7% du chiffre d'affaires et la part des charges administratives a été de 5.6%. Les charges commerciales représentaient 2.5% du chiffre d'affaires.

Le résultat d'exploitation a atteint 31.9 millions d'euros ou 22.5% du chiffre d'affaires, une baisse de 11% par rapport au même trimestre de l'année dernière et une baisse de 14% par rapport au trimestre précédent.

Le résultat net a été 28.5 millions d'euros ou 0.70 euro par action, une hausse de 7% par rapport à 26.6 millions d'euros ou 0.66 euro par action au quatrième trimestre de 2017 et une baisse de 5% par rapport au trimestre précédent.

### Dividende

Le Conseil d'administration a approuvé le 1 février 2019 de proposer à l'assemblée générale des actionnaires de payer sur le résultat de 2018 un dividende total de 2.20 euros brut par action. Ce montant comprend un acompte sur dividende de 1.30 euros par action qui a été payé en octobre 2018 et un dividende final de 0.90 euro par action qui sera payable après l'approbation de l'assemblée générale des actionnaires.

Les actions de Melexis commenceront à être traitées ex-coupon le 24 avril 2019 (ouverture du marché). La date d'enregistrement est le 25 avril 2019 (clôture du marché) et le dividende sera payé à partir du 26 avril 2019.

### Perspectives

Au premier trimestre de 2019, Melexis prévoit que le chiffre d'affaires se situe dans une fourchette de 112 à 118 millions d'euros, avec une marge brute autour de 41% et une marge d'exploitation autour de 13% à la valeur médiane des prévisions du chiffre d'affaires.

Melexis s'attend à ce que son chiffre d'affaires pour l'ensemble de l'année 2019 reste inférieur à celui de l'année précédente. La marge brute devrait se situer autour de 43%, en tenant compte du taux de change EUR/USD de 1.15.

### **Commentaire de business - Françoise Chombar, CEO:**

“Melexis est fier d’annoncer à nouveau une croissance des ventes à deux chiffres en 2018. À taux de change constant, le chiffre d’affaires a augmenté de plus de 14% sur l’ensemble de l’année. Les principaux moteurs de la croissance en 2018 ont été les capteurs magnétiques, les capteurs de température, les capteurs de pression, les pilotes de moteur intégrés et nos produits « embedded lighting ». Aujourd’hui, chaque nouvelle voiture produite dans le monde contient en moyenne 11 puces de Melexis.

L’environnement commercial à court terme a considérablement changé en 2018. Alors que la confiance des clients et le comportement des commandes jusqu’à la fin de l’été étaient robustes et positifs, la dynamique a été différente pour le reste de l’année. En octobre, nous avons annoncé une visibilité réduite à court terme et des signes de corrections d’inventaire à venir chez nos clients, principalement dus à une situation économique et géopolitique plus incertaine causée par les tensions commerciales mondiales. Ce comportement de marché n’a pas changé à ce jour. Nous sommes actuellement au milieu de ces corrections d’inventaire, la visibilité reste faible.

Sauf si les tensions géopolitiques s’intensifiaient, un rebond des commandes est susceptible de se produire au second semestre de 2019. Cela dit, sur la base du carnet de commandes actuel, Melexis s’attend à ce que les ventes pour 2019 restent en dessous du niveau de l’année dernière.

Au milieu de toutes ces incertitudes, Melexis est solide. Tous les programmes de prochaine génération et d’innovation chez nos clients se poursuivent comme avant. Les tendances fondamentales qui alimentent notre croissance future, à savoir plus d’électrification, de la conduite assistée et plus de personnalisation, continuent de se renforcer.

Les ventes aux clients automobiles ont représenté 93% du chiffre d’affaires au quatrième trimestre et 91% du chiffre d’affaires pour l’ensemble de l’année 2018. La part des ventes de produits standard (ASSP) a représenté 67% du chiffre d’affaires au quatrième trimestre et 66% pour l’ensemble de l’année 2018.”

### **Commentaire financier – Karen Van Griensven, CFO:**

“Melexis possède les ressources nécessaires pour poursuivre le développement de ses fondamentaux. En 2018, Melexis a considérablement investi dans des capacités supplémentaires pour assurer sa croissance future. Avec une baisse du chiffre d’affaires, cela pèse à court terme sur nos marges bénéficiaires. À moyen terme, à mesure que les activités se normaliseront, Melexis s’attend à un retour à un niveau de marges bénéficiaires comparable à celui de 2018.”

*Le commissaire a confirmé que ses travaux de révision, qui sont terminés quant au fond, n’ont pas révélé d’inexactitude significative dans le projet des comptes consolidés, et que les informations comptables reprises dans le communiqué annuel concordent, à tous égards importants, avec ledit projet des comptes dont elles sont extraites.*

### **Calendrier financier**

- Assemblée annuelle des actionnaires: le 23 avril 2019
- Publication des résultats du T1 de 2019: le 23 avril 2019
- Date du paiement du dividende: le 26 avril 2019 (ex coupon le 24 avril 2019)
- Publication des résultats du T2/S1 de 2019: le 31 juillet 2019
- Publication des résultats du T3 de 2019: le 23 octobre 2019
- Publication des résultats annuels 2019: le 5 février 2020

Les résultats de la société seront discutés lors d'une **conférence téléphonique** (en anglais) le mercredi 6 février 2019 à 17 H. CET. Afin d'y participer, merci de vous inscrire sur le site <http://emea.directeventreg.com/registration/3978708>  
Conference ID: 3978708.

Après l'inscription, vous recevrez un numéro de conférence téléphonique, un mot de passe, un code de conférence et des instructions pour participer à la conférence. Pour des raisons de sécurité, chaque participant doit s'inscrire individuellement. Un numéro vous permettant d'écouter le résumé de la conférence téléphonique, sera mis à votre disposition une heure après la fin des appels et ce pendant 7 jours. Le numéro est le suivant : +44 33 33 00 97 85 et le code d'accès est 3978708.

Pour de plus amples informations contactez:

**Investor Relations**

Tél: +32 13 67 07 79

Fax: +32 13 67 21 34

Email: [investor@melexis.com](mailto:investor@melexis.com)

**La Société**

Grâce à sa passion pour la technologie et à la véritable inspiration de son bureau d'études, Melexis conçoit, développe et fournit des solutions micro-électroniques innovantes, qui permettent aux concepteurs de transformer des idées en produits capables de contribuer au meilleur des futurs imaginables. Les capteurs et actionneurs semiconducteurs avancés de l'entreprise relèvent les défis posés par l'intégration de fonctions de détection, de pilotage ou de transmission, dans des produits et des systèmes de nouvelle génération, qui améliorent la sécurité et le rendement, contribuent au développement durable et améliorent le confort. Melexis a son siège en Belgique et emploie plus de 1.400 personnes sur 19 sites, dans le monde entier. La société est cotée sur Euronext Bruxelles (MELE). Pour plus d'informations, visitez [www.melexis.com](http://www.melexis.com).

**Disclaimer**

Excepté ces déclarations qui présentent les résultats historiques de l'entreprise, les déclarations faites sont des déclarations projetées dans le futur. Les résultats actuels pourront dans la réalité différer de ceux indiqués dans les déclarations futures. Les facteurs pouvant entraîner les résultats actuels à différer des prévisions sont les suivants : la volatilité de l'offre et de la demande pour atteindre les objectifs financiers et/ou respecter les délais, les risques et les retards liés aux moyens de la nouvelle production ou aux livraisons des sous-traitants, l'acceptation des délais et le marché des nouveaux produits, l'augmentation des dépenses liées à l'introduction de nouveaux produits ou aux changements de procédé, les retards de développement ou de production des nouveaux produits, qui pourraient entraîner des retards ou des manquements à contribuer aux revenus et bénéfices, la capacité de l'entreprise à maintenir ses clients et vendeurs et les retards et/ou l'incapacité à augmenter le capital. En cas de différences entre le contenu de cette version et la version anglaise, cette dernière est en vigueur.

## Compte de résultats consolidés

CONFORME IFRS	Trimestre 31/12/2018	Trimestre 31/12/2017	Année 31/12/2018 audité	Année 31/12/2017 audité
<b>EN k EUR</b>				
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>141,638</b>	<b>132,683</b>	<b>569,370</b>	<b>511,661</b>
Coûts des ventes	-77,487	-71,548	-308,234	-276,265
<b>Résultat brut d'exploitation</b>	<b>64,151</b>	<b>61,135</b>	<b>261,136</b>	<b>235,396</b>
Frais de recherche et de développement	-20,764	-17,852	-78,005	-69,483
Charges administratives	-7,916	-6,319	-30,065	-23,835
Charges commerciales	-3,590	-3,174	-14,578	-11,660
Autre résultat d'exploitation		2,190		2,190
<b>Résultat d'exploitation (EBIT)</b>	<b>31,881</b>	<b>35,981</b>	<b>138,488</b>	<b>132,608</b>
Résultat financier	531	187	251	3,379
<b>Résultat avant impôts</b>	<b>32,412</b>	<b>36,167</b>	<b>138,739</b>	<b>135,986</b>
Impôts	-3,958	-9,570	-23,287	-25,032
<b>Résultat net</b>	<b>28,454</b>	<b>26,597</b>	<b>115,451</b>	<b>110,955</b>
<b>Résultat net par action en EUR</b>	<b>0.70</b>	<b>0.66</b>	<b>2.86</b>	<b>2.75</b>

## Bilan consolidé

CONFORME IFRS	Année 31/12/2018 audité	Année 31/12/2017 audité
<b>EN k EUR</b>		
<b>Actifs Circulants :</b>		
Trésorerie et équivalents de trésorerie	34,522	75,478
Placements de trésorerie	101	415
Créances commerciales	75,207	68,753
Créances sociétés liées	160	357
Avances sociétés liées		
Créances d'impôt courant	1,241	1,589
Actifs tenu pour vendre		
Autres actifs circulants	8,653	10,121
Inventaires	120,568	97,625
<b>Total Actifs Circulants</b>	<b>240,452</b>	<b>254,338</b>
<b>Actifs non circulants :</b>		
Frais de constitution		
Immobilisations corporelles	157,417	116,780
Immobilisations financières		
Immobilisations incorporelles	5,152	5,556
Créances administrateurs		
Autres créances à plus d'un an	4	5
Impôts différés	24,994	26,682
<b>Total Actifs non circulants</b>	<b>187,567</b>	<b>149,022</b>
<b>Total de l'Actif</b>	<b>428,019</b>	<b>403,361</b>

CONFORME IFRS	Année	Année
EN k EUR	31/12/2018	31/12/2017
	audité	audité
<b>Passif</b>		
Dettes à court terme :		
Dettes financières		160
Produits dérivés financières		
Part à moins d'un an des dettes financières à LT	1,040	6,043
Dettes commerciales	20,785	22,262
Dettes/ sociétés liées	13,967	17,449
Passifs d'impôt courant	15,684	36,434
Dettes salariales et sociales	10,502	10,716
Autres dettes à court terme	2,696	4,055
Produits à reporter	3,068	2,896
<b>Total Dettes à court terme</b>	<b>67,742</b>	<b>100,015</b>
Dettes à long terme :		
Dettes financières à plus d'un an	34,000	9,043
Impôts différés	271	
Autres dettes à plus d'un an		
<b>Total Dettes à long terme</b>	<b>34,271</b>	<b>9,043</b>
Capitaux propres :		
Capital	565	565
Primes d'émission		
Actions Propres	-3,818	-3,818
Ecart de réévaluation couverture		-49
Ecart de réévaluation juste valeur		
Réserve légale	57	57
Résultat reporté	219,268	192,427
Résultat de la période	115,451	110,955
Ecart de conversion cumulés	-5,527	-5,844
<b>Capitaux propres attribuable aux</b>		
<b>propriétaires de l'entreprise</b>	<b>325,996</b>	<b>294,292</b>
Intérêt minoritaire	10	10
<b>Total capitaux propres</b>	<b>326,006</b>	<b>294,303</b>
<b>Total du Passif</b>	<b>428,019</b>	<b>403,361</b>

## Tableaux des flux de trésorerie consolidés

CONFORME IFRS EN k EURO	Trimestre 31/12/2018	Trimestre 31/12/2017	Année 31/12/2018 audité	Année 31/12/2017 audité
<b>Activités d'exploitation</b>				
Résultat d'exploitation	28,454	26,598	115,451	110,955
<b>Eléments du résultat d'exploitation: sans incidence sur la trésorerie</b>	<b>14,883</b>	<b>10,815</b>	<b>60,231</b>	<b>42,194</b>
Impôts différés	-188	634	1,688	-2,712
Subventions en capital	832	787	1,053	1,447
Amortissements	10,507	9,057	39,122	32,357
Provision impôts sur le résultat	2,921	9,400	17,882	23,500
Plus values latentes sur contrats à terme	118	-1,296	-342	-6,199
Résultat financier	694	-7,767	827	-6,199
<b>Résultat d'exploitation avant variations du fond de roulement</b>	<b>43,337</b>	<b>37,413</b>	<b>175,682</b>	<b>153,149</b>
Créances commerciales	3,466	-5,667	-6,575	-2,560
Créances des sociétés filiales	-12	2,783	197	61
Autres actifs circulants	2,277	-2,711	816	-1,990
Autres actifs immobilisés	0	3	1	2
Inventaires	4,666	-10,827	-25,872	-25,352
Dettes commerciales	135	4,852	-1,512	2,833
Dettes des sociétés filiales	-1,149	784	-3,482	2,898
Compte de régularisation	-2,469	-824	-214	2,113
Autres dettes à court terme	-1,701	1,814	-1,411	1,714
Autres créances à plus d'un an	1,248	-540	283	-2,069
Interet payé	-405	-56	-203	-268
Impôts sur le résultat payé	-2,653	-1,343	-38,632	-17,226
<b>Flux de trésorerie provenant des activités d'exploitations</b>	<b>46,742</b>	<b>25,684</b>	<b>99,079</b>	<b>113,306</b>
<b>Activités d'investissement</b>				
Acquisitions de participations				
Immobilisations financières		6		6
Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles (net)	-16,776	-13,252	-76,296	-46,417
Intérêts reçus	644	79	650	102
Produits des investissements à court terme	-101	-371	314	-256
Produits des investissements à long terme		2,190		2,190
<b>Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement</b>	<b>-16,233</b>	<b>-11,348</b>	<b>-75,332</b>	<b>-44,376</b>
<b>Activités de financement</b>				
Rachat d'actions propres				
Augmentation et remboursement des dettes à long terme et à court terme	19,984	-8	19,948	-50
Augmentation et remboursement des dettes financières Dues à des parties liées				
Impact des résultats de change sur les éléments de financement	-858	4,256	-556	11,153
Dividendes payés	-52,068	-52,070	-84,113	-80,108
Reduction de capital				
Intérêt minoritaire				
<b>Flux de trésorerie provenant activités de financement</b>	<b>-32,943</b>	<b>-47,822</b>	<b>-64,722</b>	<b>-69,005</b>
Incidence des variations des taux de change	9	-193	19	-237
Augmentation nette de la trésorerie et des equiv de trésorerie	-2,425	-33,680	-40,956	-312
<b>Trésorerie et équivalent de trésorerie debut de la période</b>	<b>36,946</b>	<b>109,157</b>	<b>75,478</b>	<b>75,789</b>
<b>Trésorerie et équivalent de trésorerie fin de la période</b>	<b>34,522</b>	<b>75,478</b>	<b>34,522</b>	<b>75,478</b>

## Chiffre d'affaires par région

	<b>T4 2018</b>	<b>T4 2017</b>	<b>A 2018</b>	<b>A 2017</b>
APAC Asie - Océanie	51%	49%	49%	49%
EMEA Europe - Moyen-Orient - Afrique	36%	39%	39%	39%
NALA Amérique du Nord - Amérique latine	13%	12%	12%	12%
<b>TOTAL</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>